

Kemijärven kaupunginvaltuusto

Aloite 14.11.2022

Valtuustoryhmän aloite

Tuottovaatimuksesta pidättäytyminen vuoden 2023 osalta/Kemijärven Lämpö ja Vesi Oy

Viimeisin Tilastokeskuksen julkistama inflaatioluku Suomen osalta julkistettiin kaksi kuukautta sitten. Inflaatio maan tasolla oli 7,6 prosenttia. On tosiasia, että inflaatio vaihtelee alueellisesti ja näyttäytyy Lapissa vielä korkeampana mitä maan tilastoluku.

Energian hinnan nousu on ollut keskimääräistä inflaatiota korkeampi tämän vuoden aikana ja tulee olemaan sitä myös ainakin jonkin aikaa ensi vuoden puolella.

Kemijärven Lämpö ja Vesi Oy:n tuotantokustannuksiin inflaatio vaikuttaa ennen kaikkea kahta kautta – puupolttoaineiden ja sähkön hinnan nousun kautta. Puupolttoaineiden hinnat ovat nousseet kesällä ja syksyllä 2022 noin 50 prosenttia. Lämpö ja Vesi Oy myy myös sähköä, joten tätä kautta kustannuspaine tasoittuu jonkin verran mutta joka tapauksessa tuotantokustannukset lämmön osalta kasvavat merkittävästi. Tämä heijastuu käyttäjiltä perittäviin hintoihin.

Kemijärven Lämpö ja Vesi Oy osti kaupungilta vesi- ja viemäri liiketoiminnot 2016 kauppahinnan ollessa 10,65 miljoonaa euroa. Kaupunki oli aiemmin saanut vesi- ja viemäri liiketoiminnastaan keskimäärin noin 400 000 euron vuosituoton, joka tarkoittaa myynninjälkeisissä olosuhteissa noin 4 prosentin korkoa ostohinnalle. Kaupunki on saanut keskimääräisesti tämän tuoton vuoden 2016 jälkeen Lämpö ja Vesi Oy:ltä.

Esitämme aloitteessa, että kuntalaisten ostovoiman helpottamiseksi käsillä olevassa tilanteessa, jossa kaukolämmön hintaan kohdistuu mittavat korotuspaineet, kaupunki pidättäytyy edellä kuvatusta tuottovaatimuksesta vuoden 2023 osalta.

Tällä olisi paitsi ostovoiman näkökulmasta myös yritysten taloudellisen tilanteen näkökulmasta suuri merkitys. Joissain talousennusteissa on ennakoitu korkean energiahinnan johtavan jopa taantumaa. Tässä tilanteessa kaupungin tulee toimia niin, että yritysten toimintaedellytykset eivät edellä mainitun tuottovaatimuksen johdosta vaikeudu. Lisäksi myös kuntalaisten toimeentulon edellytyksistä pitää huolehtia eri toimista muodostuvan kokonaisuuden avulla.

Kaukolämmön vuosimyynti on noin 65 000 MWh, joten 400 000 euron tuloutusvaatimuksesta pidättäytyminen vuonna 2023 tarkoittaisi noin 6 euron alennusta megawattitunnin hintaan, jolla olisi jo merkittävä vaikutus kuluttajien ostovoimaan ja yritysten toimintaedellytysten turvaamiseen. Lämpö ja Vesi Oy:n osalta se vähentäisi painetta kaukolämmön hinnan nostamiseen vähintään 50 prosentilla.

Kemijärvellä, 14.11.2022

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä

Jarkko Kotilaine



Juha Pikkarainen



Kirsti Ojala sekä varavaltuutetut



Kauko Jaakkola



Jani Tikkanen

Riitta Kinnunen